

## Yeryuvarı ve İnsan

Yeryuvarı ve İnsan, elinizde tuttuğunuz sayısı ile 5 yaşına girdi. Bu, yayın yaşamında hem kısa, hem de uzun bir süre. Kısa bir süre, çünkü, yayın yapıtları sonuza dek kalma özelliğine sahip. Uzun bir süre, çünkü, ekonomik yapıdan anında ve doğrudan etkilenmekte. Ekonomik düzenin getirdiği paranın sürekli değer kaybı, öncelikle derginin kağıt, mürekkep gibi hammaddesini etkilemektedir. Bir devlet kuruluşu olan SEKA'nın 5 yıl içinde kağıda yaptığı % 500 oranındaki zam, piyasaya % 1000'e varan oranlarda yansımaktadır.

5 yıl önce 17.000,— TL.'sına basılabilen Yeryuvarı ve İnsan dergisi bugün 130.000 - 150.000,— TL.'sına basılabilmektedir. Yeryuvarı ve İnsan zaman zaman biçim değişikliğine uğradı. Yayın yaşamını sürdürülebilmesi için bu kaçınılmazdı. 5 yaşına basarken, yaşamını sürdürülebilmesi için yeniden biçim değiştirmek zorunda. Yeryuvarı ve İnsan'ı etkileyen bu etkenlerin 5 yıl içindeki bir dökümünü yapmak yararlı olacaktır. 5 yıl önce 800 TL. olan bir top kağıdın bugünkü ederi 3500 TL.'sıdır. 30 TL.'sı olan 1 kg. mürekkep 400 TL.'sına çıkmıştır. 1 cm.'si 15 krş. olan klise bugün 300 krş. etmektedir. 1 formanın dizgi ve baskı gideri olan 2000 TL.'sı bugün, 10.000 TL.'sını bulmuştur.

Tüm bu olumsuz etkenlere karşın Yeryuvarı ve İnsan amacı doğrultusunda yaşamını sürdürmek kararındadır. Değişiklik daha çok biçimsel olmaktadır. Yayın amacı olan iletişim, bilgi alış veriş, çeviriler, duyurular gibi konuların dışında, bu sayıda başladığımız görüşler bölümü ile her türlü konuyu kamuya açmak istediğimize. Yalnızca yazarını bağlayacak, görüşler bölümünde yayın kurallarımız getirdiği sınırlamalar olmaksızın, gerektiğinde 1 sayfa bile olsa, daktilo ile yazılmamış bile olsa çeşitli konulardaki görüş ve düşüncelerinizi TJK'nu bağlamamak üzere yayınlamayı amaçlıyoruz. Her konudaki düşüncelerimizin gerektiğinde tartışmaya açılacağı bu bölüm ile Yeryuvarı ve İnsan, daha zengin içerikle, daha geniş ve daha ilginç konularla yayın yaşamını sürdürecektir. Çünkü, o yalnızca TJK'nun değil, tüm yerbilimcilerin ortak yayın organıdır. Bir yayın organını besleyen en önemli kaynak okuyucunun ilgisidir. Bu güne değin gelen, gerek yazı, gerekse eleştiriler sonucunda, daha iyiye, daha güzele ve daha doğruya ulaşmaya çalışılmıştır. Bunda her zaman başarıya ulaşıldığını söylemek pek doğru olmayacaktır. Zaman zaman istenilen niteliklerin yitirildiği olmuştur. Bunda sözü edilen ekonomik koşulların dışında derginin çok genç olmasının da etkisi vardır. Olumsuzlukların yenilebilmesi ancak kitlenin katkıları ile olabilmektedir. Yeryuvarı ve İnsan bu güne, yerbilimci kitlesinin sahip çıkmasıyla gelen bir üründür ve kitle sahip çıktığı sürece de sürüp gidecektir.